~no cp:xjrO de~ da
CMM~ no p00ooo óo _ C) t u4 t k 1

O \ ·li y?í / J" jk,

cama1 u ..IYL Unzci11 . { f ~. '2. ~·.~ ,. '>' /1 C1I A • ~Üu /, ., ,Ó

r a ue :Jvtarec [ ,rpr .
E!itndo do E .

1
. a . lOnano

!iJl tito Santo

RESOLUÇÃO Nº.
OOZ, DE 19 DE ABRIL DE 2010

11

CRIA COMI ~
RELATIVO A~RSAEO PARLAMENTAR DE INQUÉRITO

A QUERIMENTO Nº. 01412010"
pRESIDENTE DA .C~MARA MUNICIPA

O nto, no uso das atnbu1ções que lhe confel DE M.ARECHAL FLORIANO, estado do Espírito
sa re o artigo 39, inciso IX do Regimento Interno e~

nsiderando, os termos do Requerim
co 2010, pelos vereadores João Cabr t~to ~º· 014/201~, .firmado em data de 31 de Març?
d.e natários vereadores Juarez José : . odngues Co~c1gheri, primeiro signatário e demais
51~3 - 0 de uma Comissão Parlamenta~vier e Ab~I. Luiz Bungenstab, que dispõe sobre a
cn ~os financeiros utilizados no ini . de lnquent?. - CPI, a fim de apurar gastos com
rec rgencial exarado pelo chefe do P d cio do e~erc1c10 de . 2009 em função do I?e~reto
Erne . . -

0
. 0 er Executivo por ocasião das enchentes que atingiram

0 rnunic1p1 ,

RESOLVE:

,

Art. 1º - Fica criada a Comissão Parlamentar de Inquérito - CPI, que tem como objetivo
apurar gastos com. recursos financeiros utilizados no inicio do exercício de 2009 em função do
Jecreto Emerge_n~1~I exarado pelo Chefe do Poder Executivo por ocasião das enchentes que
ifingiram o murnc1p10, conforme requerimento nº 014/2010.

lrt. 2° - O prazo para apuração dos fatos, conforme consta no Requerimento nº 014/2010 ,
riadorda CPI, será de 120 (cento e vinte) dias.

arágrafo Único - O prazo para conclusão dos trabalhos poderá ser prorrogado conforme
spõe o§ 2º do artigo 31 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Marechal Floriano.

t. 3º - Esta Resolução entra em vigor em 19 de abril de 201 O, revogadas as disposições em
ntrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se

José o tein
Presidente da Câmara M m ipal de Marechal Floriano-ES

Digitalizado com CamScanner